



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

solicitud de compra o contratación

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

15 de septiembre del 2021

Página 1

No. Solicitud: DGDC-DAF-CM-2021-0049

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales gastables y equipos.**Rubro: **Adquisición de materiales gastables y equipos.**

Planificada: Sí

Ref.	Código Web	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	39121601	2.3.9.6.01	Alicates eléctricos	2.00	UD	1,121.00	2,242.00
2	12161602	2.3.9.8.01	Juego de llaves	1.00	UD	5,360.74	5,360.74
3	39121602	2.3.9.6.01	Rollos de 500 pies de alambre numero 12 americano rojo	2.00	UD	11,558.10	23,116.20
4	39121602	2.3.9.6.01	Rollos de 500 de alambre numero 12 americano negro	2.00	UD	11,558.10	23,116.20
5	39121602	2.3.9.6.01	Rollo de pie de alambre 12 americano blanco	2.00	UD	11,558.10	23,116.20
6	20111606	2.6.5.7.01	Pulidora Bosch pequeña	1.00	UD	8,850.00	8,850.00
7	27112505	2.3.6.3.06	Disco de pulir 100 para pulidora pequeña	5.00	UD	236.00	1,180.00
8	27112505	2.3.6.3.06	Disco de cortar metal para pulidora pequeña	5.00	UD	177.00	885.00
9	27112505	2.3.6.3.06	Disco de cortar concreto p/pulidora pequeña.	5.00	UD	442.50	2,212.50
10	12141901	2.3.7.2.99	Tanque refrigerante R410	3.00	UD	15,734.12	47,202.36
11	12141902	2.3.7.2.99	Tanque de refrigerante R22	3.00	UD	12,195.30	36,585.90
12	11151608	2.3.5.5.01	Tape 3M eléctrico	30.00	UD	625.40	18,762.00
13	11151608	2.3.5.5.01	Tape 3M goma	10.00	UD	2,303.36	23,033.60
14	12161602	2.3.9.8.01	Pinzas de corte	3.00	UD	549.88	1,649.64
15	12161602	2.3.9.8.01	Juego de destornillador	1.00	UD	1,581.20	1,581.20
16	12161602	2.3.9.8.01	Alicate de presión	2.00	UD	750.48	1,500.96
17	12161602	2.3.9.8.01	Cinta de medir 5.5	2.00	UD	588.82	1,177.64
18	27112505	2.3.6.3.06	Juego de brocha milimétrico de metal	1.00	UD	1,073.80	1,073.80

19	27112505	2.3.6.3.06	Juego de barrenas todos los diámetros	1.00	UD	1,575.30	1,575.30
20	12161602	2.3.9.8.01	Taladro de pared	1.00	UD	11,604.12	11,604.12
21	41103206	2.3.9.1.01	Galones de cloro	50.00	UD	153.40	7,670.00
22	41103206	2.3.9.1.01	Galones de mistolin	50.00	UD	322.14	16,107.00
23	41103206	2.3.9.1.01	Galones de jabón liquido	50.00	UD	271.40	13,570.00
24	41103206	2.3.9.1.01	Swapper	60.00	UD	260.78	15,646.80
25	11151608	2.3.5.5.01	Araña plástica	50.00	UD	460.20	23,010.00
26	41103206	2.3.9.1.01	Escobas	50.00	UD	182.90	9,145.00
27	41103206	2.3.9.1.01	Fundas para basura numero 55	2,500.00	UD	11.80	29,500.00
28	41103206	2.3.9.1.01	Fundas para basura numero 35	2,500.00	UD	5.90	14,750.00
29	41103206	2.3.9.1.01	Escobilla p/inodoros	60.00	UD	88.50	5,310.00
30	41103206	2.3.9.1.01	Pares de guantes de goma p/trapear	10.00	UD	103.84	1,038.40
31	41103206	2.3.9.1.01	Ambientadores de fragancia	30.00	UD	123.90	3,717.00
32	11151608	2.3.5.5.01	Cajas de vasos numero 10	12.00	UD	5,097.60	61,171.20
33	11151608	2.3.5.5.01	Cajas de vasos numero 3	6.00	UD	5,770.20	34,621.20
34	12164504	2.3.1.1.01	Fardo de agua	75.00	UD	290.00	21,750.00
35	14111503	2.3.3.2.01	Fardo de papel p/inodoro (rollo)	50.00	UD	796.50	39,825.00
36	14111503	2.3.3.2.01	Fardo de papel toalla	80.00	UD	2,441.42	195,313.60
37	12164504	2.3.1.1.01	Libra de café	120.00	LB	274.92	32,990.40
38	12164504	2.3.1.1.01	Saco de azúcar	3.00	UD	4,640.00	13,920.00
39	41103206	2.3.9.1.01	Caja de jabón azul	3.00	UD	1,427.80	4,283.40
40	12141904	2.3.7.2.03	Galón de manita limpia	10.00	UD	1,770.00	17,700.00
41	12141904	2.3.7.2.03	Galón de alcohol	10.00	UD	1,144.60	11,446.00

TOTAL 808,310.36

Detalle pedido

Observaciones: Adquisición de materiales gastables y equipos, que serán utilizados en el soporte para el mantenimiento de las áreas de conserjería, plomería, electricidad y refrigeración de esta institución DGDC.

Criselda P. M.

Lic. Criselda Pérez Montero

Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones
Dirección General de Desarrollo de la Comunidad

